(A Lobkovitz hercegek prágai könyvtárának Sternberg-codexében. 350.)

Mátyás király ezen levelére Podjebrad György válasza így hangzik:

Serenissime princeps, frater charissime. Litteras serenitatis vestre, officialitatem sepe commemorantes, non autem asperitate omnino vacuas, grato nichilominus animo suscepimus, quia eas ex sinceritate mentis vestre prodiisse nobis indubie pollicemur; solebant enim veteres cibos, si quando splendide epulari volebant, sale, pipere etc. salire vel condire vel ipsis ut juste salsa menta in mensa juxtaponere, quibus fastidientem stomachum ad epulas incitarent. Nos pariter scripta fraternitatis vestre tanto gratius amplectimur, quanto sincerior animus fraternitatis vestre nobis in illis aperitur, nam quod eadem fraternitas vestra se aut suos magis a nobis aut nostris lessam vel neglectam esse putat, hoc tamen verbis decertandum aut litteris vicissim mittendis expugnandum esse, quemadmodum vestra fraternitas censuit, ita et<sup>1)</sup> nos officiale inter nos utrinque fore deputamus. Sed quod in principio et fine litterarum vestrarum fraterne meministis, ut benivolentia et beneficiis verbo facto certemus, id profecto prudentie et benignitati utriusque nostrum permaxime congruit<sup>2)</sup> et conduit, nosque per ora hostium emulorum omniumque finitimorum laudibus effert, preconiis extollit, nostramque et regnorum nostrorum confirmat auctoritatem. Satis autem admirari cogimur, quod vestra fraternitas vereri videtur, ne nostri parte vobis facta oportuna reddantur, prout in principio et fine litterarum vestrarum attingitur, immo vero explicatur. Nisi enim animus sincerus in nobis diu antea fuisset, oratores nostros ad serenitatem vestram in terminis regni nostri cum fraternitatis

<sup>1)</sup> A codexben tollhiba: ne.

<sup>2)</sup> A codexben tollhiba: cogant.

vestre oratoribus similiter in confiniis regni vestri tractaturos volendi transmittere, satis, ut remur, serenitas vestra coniicere potest, nos suasibus Andree Paumkircher, quem fraternitati vestre gratum et acceptum et familiariter dilectum esse cognovimus, quamvis et nobis benivolum esse putemus, minime permoti fuissemus, sed quod animo jam dudum inheserat, perfacile fuit vel levi quadam admonitione excutere. Ceterum de singulis in litteris vestre serenitatis contentis, que nec ipsa serenitas vestra verbis expurgari vel dissolvi debere censem, oratores nostri plenissime instructi cum vestris oratoribus agent, taliter se, ut credimus, habituri, quod fraternitas vestra de sinceritate mentis nostre certissima reddetur. Porro, quod maxime necessarium est nobisque gratissimum, quod reverendissimus in Christo pater archiepiscopus Strigoniensis, amicus noster charissimus, ad nos usque mitteretur, in qua re eadem fraternitas vestra vereri videtur, nequid sinistrum persone sue incidat vel occurrat, sciat serenitas vestra tantum nobis esse desiderium cum eiusdem reverendissima paternitate super regnorum nostrorum utrinque comoditate tractandi, quod nisi arduis et inevitabilibus nostris ac regni nostri negotiis, quibus per totum instantem mensem Februarium ac deinde per plurimos dies sequentes, solemnitatem quatuor temporum, nedum caput sed fere dimidium quadragesime transigere haberemus, nos profecto minime piguisset usque ad Moraviam personaliter iisse, quod nunc efficere comode minime valemus, ne quid nostri parte deficiat. Sed ut omnis scrupulus quoad securitatem prefati reverendissimi patris tollatur e medio, commisimus illustri Victorino, duci Minsterbergensi et comiti Glaczensi, filio nostro carissimo, ut personaliter ad metas regni nostri se conferat, et prefatum reverendissimum patrem dominum Strigoniensem ad nos usque conducat, quem etiam pro honoris nostri debito sueque paternitatis merito salvum reducere non dubitamus, cum quo fiducialiter tanquam cum vestra fraternitate tractabimus, ut per ipsum etiam ad singula, que nunc preteriisse vel transiliisse videri possemus, respondisse videamur. Datum Prague, decima Januarii, anno etc. LXVII.<sup>o</sup>

(A Lobkovitz herczegek prágai könyvtárának Sternberg-codexében. 359. — Teleki. XI. 229.)

## 121.

*1466. Podjebrad György cseh királynak. Értesíti, hogy Thuz János főudvarmestert szándékozik hozzá követségbe küldeni.*

Animadvertisimus ita exigere communia utriusque nostrum negotia, ut de rebus occurrentibus saltem per aliquem fidum nuntium cum vestra serenitate quamprimum tractemus; quapropter statuimus mittere ad eandem unum de consiliariis nostris, magnificum scilicet curie nostre magistrum. Sed quoniam et persone conditio et rerum status ita postulat, maiestatem vestram rogamus, ut prefato t(ali), priusquam iter suum ingrediatur, de salvo conductu provideat opportuno.

*A level élén:* Ad regem Bohemie, ut curie sue magistro ad eum ituro de salvo conductu provideat.

(A Magyar Nemzeti Muzeum 1668. fol. lat. jelzetű kéziratában. 207. — Epistolae. P. I. E. LXI. Tévesen 1463-ra téve. — A levél szövege kétségtelenné teszi, hogy azon időben iratott, mikor a két uralkodó viszonja feszülltté vált.)

## 122.

*1467. január 22. Podjebrad Viktorin cseh herczegnek. Köszöni, hogy a cseh rablóknak Magyarországba betörését megakadályozni igyekszik.*

Mathias Dei gratia rex Ungarie, Dalmatie, Croatie etc. illustri principi Victorino, duci Munsterbergensi etc. capitaneo marchionatus Moravie, salutem et fraterne dilectionis affectum. Illustris princeps, frater carissime. Accepimus litteras vestre fraternitatis sollicitudinem conservande amicitie nostre et regnorum nostrorum et Moravie in eo continentes, ut factio eorum, qui se fratres appellant, quique ex ipsa Moravia in regnum nostrum insultus faciunt, prohibente vestra fraternitate ab omni insultu et damno in nos et regnum nostrum faciendo se ulterius cohibeat. In qua re magnopere commendamus fraternitatem vestram, arbitrantes

mutue amicitie ac pacifico statui dictorum regnorum nostri et Moravie, necnon federibus et obligationibus cum serenissimo rege Bohemie, patre nostro, initis opportunum et opere pretium esse, confidimusque causis ex premissis et potissimum, ut amicitie nostre et federibus cum dicto rege Bohemie initis satisfiat, vestram fraternitatem ex officio capitaneatus sui etiam in futurum omnes insultus et rumores in regnum nostrum ex Moravia fieri prohibere; alioquin, si laceressit iniuria ex Moravia fuerimus, speramus Deo adiuvente nos defendere posse, protestamurque nihil in nobis defuisse, quod ad conservande amicitie robur conducere potuisset. Preterea de eo, quod fraternitas vestra scribit, ut ad Galiez aliquem ex nostris cum nostro mandato mitteremus, tractaturum cum homine vestre fraternitatis ad eum locum deputando, in causa, que illos fratres concernit; respondemus, tanta super ea re *[cum]* magnifico Alberto Kostka, per serenissimum regem Bohemie, patrem nostrum, ad nos misso, tractasse, ut nihil intactum sit dimissum, quem cuncta vestre fraternitati disseruisse non dubitamus, prout etiam scribit nobis fraternitas vestra in litteris suis. Datum in descensu nostro exercituali sub fortalito Kostolan, in festo beati Vincentii martiris anno Domini M° CCCC° LXVII°, regni nostri anno nono, coronationis vero tertio.